

Detalhamento dos Serviços

Cód. Serviço Unidade ICMS (S/N) ISS (S/N) Prod. Serviço
5003 m2 Não Sim 1

Data-Base: 04/04/2014

Descrição do Serviço

BARRACÃO DE OBRA SEM INSTALAÇÃO ELÉTRICA E HIDRÁULICA

MÃO DE OBRA

Cod. M.O.	Descricao da Mão de Obra	Quant. M.O.	Salário-hora	Custo Mão de Obra
1026	ENCARREGADO MÉDIO	0,100	R\$ 19,87	R\$ 1,99
1077	PEDREIRO	2,680	R\$ 10,08	R\$ 27,01
1078	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS E FORMAS	4,800	R\$ 9,93	R\$ 47,66
1080	PINTOR	0,400	R\$ 10,08	R\$ 4,03
1097	SERVENTE (OPERÁRIO NÃO QUALIFICADO)	5,200	R\$ 6,49	R\$ 33,75
Custos Totais de Mão de Obra				R\$ 114,44
Acréscimo devido a Ferramentas - 0,00 %				R\$ 0,00

MATERIAIS

Cod. Mat.	Descricao do Material	Quant.	Unidade	Custo Unitário	Custo Material
2004	BRITA 01 (POSTO PEDREIRA - SEM FRETE)	0,0300	m3	R\$ 67,30	R\$ 2,02
2039	PREGOS DE AÇO 15X15 c/ CABEÇA	0,4500	kg	R\$ 7,30	R\$ 3,29
2101	CAIBRO-5,0CM X 6,0 CM	3,8200	m	R\$ 6,35	R\$ 24,26
2109	TABUA-2,50 X 30CM OU 1"X12"-2A	1,6300	m	R\$ 11,70	R\$ 19,07
2111	CHAPA COMP.-2,20 X 1,10M-12MM	1,4300	un	R\$ 57,81	R\$ 82,67
2122	PONTALETE 3" X 3"	4,7500	m	R\$ 5,58	R\$ 26,51
2123	TELHA VOGATEX 4MM (2,44x0,50)	1,4100	un	R\$ 8,87	R\$ 12,51
2124	CAL HIDRATADA	1,2500	kg	R\$ 0,54	R\$ 0,68
2126	FERROLHO 2" (FERRO CROMADO)	0,0600	un	R\$ 1,21	R\$ 0,07
Custos Totais de Materiais					R\$ 171,08

SERVIÇOS ASSOCIADOS

Cod. Srv. Aux.	Descricao do Serviço	Quant. Srv.	Unidade	Custo Unitário	Custo Serviço
4165	TRANSPORTE DE BRITA, PEDRISCO OU AREIA, REFERÊNCIA NOVACAP - PEDREIRA OU JAZIDA.	0,030	m3	R\$ 14,30	R\$ 0,43
4301	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALETAS, ATÉ A PROFUNDIDADE DE 2,00 m, EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA	0,030	m3	R\$ 15,72	R\$ 0,47
4376	FORNECIMENTO, LANÇAMENTO MANUAL E APLICAÇÃO DE CONCRETO FCK 18,0 MPa (BETONEIRA)	0,030	m3	R\$ 355,86	R\$ 10,68
4526	PREPARO DE ARRUMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:5	0,030	m3	R\$ 289,90	R\$ 8,70
Custos Totais de Serviços Associados					R\$ 20,28

SUMÁRIO

Custo Direto do Serviço	Custo Indireto do Serviço	BDI	ISS	ICMS	Custo Unitário Final
R\$ 285,52	R\$ 20,28	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 305,80

Critério de Medição: Medido pela área da planta baixa do barracão.